



شنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۰۶

## ورزشی

### اخبار

### سپاهان خطرناک‌ترین تیم آسیا شد

تیم فوتبال سپاهان عنوان بهترین خط حمله لیگ قهرمانان آسیا را کسب کرد.

به گزارش فارس، کنفدراسیون فوتبال آسیا قبل از آغاز هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ به معرفی بهترین خط حمله این رقابت‌ها پرداخت. تیم فوتبال سپاهان با وجود اینکه یکی از ۴ بازی‌اش لغو شد با به ثمر رساندن ۱۴ گل بهترین خط حمله لیگ قهرمانان آسیا را از آن خود کرد. البته تیم فوتبال العین هم با ۱۴ گل‌زده در ۴ بازی در کنار زردپوشان اصفهان قرار گرفت اما شاگردان موریس در ۳ بازی موفق شدند ۱۴ گل را به ثمر برسانند. دیدار سپاهان با الاتحاد در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا با حکم ناظر AFC به بهانه عدم رعایت پروتکل‌های مسابقه لغو شد و در نهایت نتیجه این بازی با نتیجه ۳ بر صفر به نفع تیم سعودی اعلام شد. بهترین نتیجه سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا پیروزی مقابل المالیق ازبکستان با نتیجه ۹ بر صفر در ورزشگاه آزادی بود. ■ ■ ■

### در فلسطین، ورزش به طور کامل متوقف شده است

دیدار ۲ تیم فلسطین و لبنان در شرایطی در شارجه امارات برگزار شد که افکار بازیکنان فلسطین معطوف به قربانیان غزه بود. به گزارش RBC، فلسطین تلاش خود را برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ با تساوی بدون گل مقابل لبنان در شارجه آغاز کرد. تیم فلسطین تنها روز دوشنبه نتوانست نخستین تمرین کامل خود را قبل از بازی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل لبنان برگزار کند.
رجوب سخنگوی فدراسیون فوتبال فلسطین گفت: در فلسطین ورزش به طور کامل متوقف شده است و تیم ملی فوتبال مجبور شده به اردن برود. نخستین جلسه تمرین تیم ملی فلسطین دوشنبه در شارجه برگزار شد به گفته وی، تیم ملی فلسطین بدون حضور بازیکنان غزه نتوانست چندین جلسه تمرینی را در اردن برگزار کند اما نه به قدرت کامل بازی فلسطین و لبنان در ورزشگاه خالدبن محمد شارجه برگزار شد. این دو تیم قبل از بازی برای قربانیان فلسطینی یک دقیقه سکوت کردند. بیش از ۱۱۵۰۰ نفر در غزه از زمان آغاز حمله رژیم اسرائیل تاکنون جان خود را از دست داده‌اند. بر این اساس رجوب اضافه کرد که مریبان نمی‌توانند توجه بازیکنان را روی بازی متمرکز کنند. سخنگوی فدراسیون فوتبال فلسطین افزود: بازیکنان درباره فوتبال صحبت نمی‌کنند، آنها از جنگ صحبت می‌کنند. آنها دالما رویدادها را از طریق تلفن خود صد می‌کنند و خانواده‌ها اقوام و دوستان خود را چک می‌کنند. تیم ملی فوتبال فلسطین هفته آینده نخستین بازی خانگی خود را مقابل استرالیا در کویت انجام می‌دهد. ۲ تیم برتر هر یک از ۹ گروه به مرحله سوم مقدماتی راه می‌یابند. آسیا حداقل ۸ سهمیه در جام جهانی ۴۸ تیمی خواهد داشت. ■ ■ ■

### شکست تلخ برزیل و نخستین باخت آرژانتین بعد از جام جهانی

برزیل و آرژانتین در انتخابی جام جهانی برابر قرقیبان شان شکست خوردند.
بسه گزارش ایسنا، رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آمریکای جنوبی با شکست دور از انتظار برزیل مقابل کلمبیا پیگیری شد. در ابتدای بازی گابریل مارتینلی توانست برای لسائو گلزنی کند و نیمه نخست با برتری میهمان خاتمه یابد. البته در این نیمه وینسیوس جنیور آسیب دید و تعویض شد. در نیمه دوم لوییس دیاز که در روزهای اخیر حواشی زیادی را پشت‌سر گذاشته توانست ۲ بار برای کلمبیا گلزنی کند تا این دیدار با برتری ۲ بر یک این تیم به پایان برسد. برزیل با این شکست در رده پنجم جدول منطقه آمریکای جنوبی قرار گرفت و باید در دیدار بعدی با آرژانتین بازی کند. در دیگر دیدار آرژانتین در شهر پونتنوس آیرس برابر اروگوئه با حساب ۲ بر صفر شکست خورد. تا نخستین باخت اسکالونی بعد از قهرمانی در جام جهانی ثبت شود. در دقایق پایانی نیمه اول این بازی رونالد آرنلئوخو دروازه تیم میزبان یعنی آرژانتین را باز کرد. دقیقه ۸۴ نیز داروین نونیز برای دومین بار دروازه آرژانتین را باز کرد تا این دیدار با برتری ۲ بر صفر اروگوئه به پایان برسد. با این برد شاگردان مارچلو بیلسا به رده دوم جدول گروه منطقه آمریکای جنوبی صعود کردند. آرژانتین با وجود این شکست در صدر جدول گروه خود قرار دارد. ■ ■ ■

### تأکید مشاور وزیر به حضور جامعه ورزش در راهپیمایی علیه اسرائیل

سید محمدشورین استیقای مشاور و مدیر حوزه وزارتی وزارت ورزش با اشاره به فراخوان این وزارتخانه در حمایت از مردم مظلوم غزه، به حضور جامعه ورزش در راهپیمایی امروز شنبه تأکید کرد. وزارت ورزش و جوانان طی فراخوانی از جامعه ورزش و جوانان کشور دعوت کرد با حضور پرشور خود در راهپیمایی امروز، ضمن اعلام حمایت از مردم مظلوم غزه، صای آزادگان جهان علیه رژیم کودک‌کش صهیونیست را به گوش دنیا برسانند.

متن این فراخوان به شرح زیر است:

وزارت ورزش و جوانان یکدل و یکصدا دفاع جانانه جبهه مقاومت را علیه رژیم صهیونیستی ستایش می‌کند و بار دیگر با محکوم کردن جنایات اسرائیل غاصب، از قهرمانان، داوران، مربیان، پیشکسوتان، جوانان و آحاد مختلف مردم دعوت می‌کند در روز شنبه ۲۷ آبان‌ماه، در تجمع سراسری مردم ایران در حمایت از مردم مظلوم غزه حضور گسترده و پرشور و شعور خود را بار دیگر به منصف ظهور برسانند. در همین رابطه سیدمحمد شورین استیقان، مشاور و مدیر کل حوزه وزارتی وزارت ورزش گفت: همان‌طور که مستحضر هستید این روزها دنیا شاهد جنایات رژیم غاصب اسرائیل تحت فرمانروایی آمریکای خون‌آشام است. به گونه‌ای ناپلوارنه شاهدی بی‌اخلاقی‌های بی‌سابقه‌ای هستیم که قلب همه را به درد آورده و میلیون‌ها انسان را آزرده‌خاطر کرده‌است. کودکان معصوم یکی پس از دیگری توسط کسانیکه قواعد اخلاقی حتی قواعد جنگ را زیر پا گذاشته‌اند، کشته می‌شوند. همه از این شرایط غمگین هستیم. مشاور و مدیر کل حوزه وزارتی وزارت ورزش با اشاره به فراخوان این وزارتخانه تصریح کرد: جامعه ورزش به همراه وزیر انقلابی، رؤسای کمیته‌های ملی المپیک و پارالمپیک، رؤسای فدراسیون‌ها و قهرمانان ساعت ۱۴:۳۰ مقابل در اصلی دانشگاه فریاد مرگ بر اسرائیل سر می‌دهیم. تا این جنایت و نسل‌کشی را پایان دهیم.

**زهرة فلاح‌زاده:** تیم ملی فوتبال ایران پنجشنبه شب در نخستین دیدار مرحله اول مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در ورزشگاه آزادی به مصاف هنگ‌کنگ رفت؛ دیداری که انتظار برد پر گل و آسانی از آن می‌رفت؛ انتظاری که تقریباً برآورده شد و سردار آزمون در همان ابتدای بازی (دقایق ۱۳ و ۱۵) ۲ گل به ثمر رساند تا آمار گل‌های ملی خود را به ۴۹ برساند. هر چند تیمس ایران بعد از این ۲ گل زودهنگام، عملکرد چندان خوبی‌حسی در دادن پاس نداشت و مهاجمان موقعیت‌های گل را یکی پس از دیگری با بی‌دقتی محض از دست می‌دادند. در حالی که بازی با همین ۲ گل می‌رفت پایسان باید، مهدی طارمی دقیقه ۸۶ گل سوم ایران را به ثمر رساند، البته این پایان کار نبود و رامین رضاییان با یک کاشته زیبا در وقت‌های تلف‌شده گل چهارم را به ثمر رساند. پس از این دیدار، خبرنگار «وطن امروز» با چند بازیکن و عضو کادر فنی تیم ملی گفت‌وگوهای کوتاهی داشته که در ادامه می‌خوانید.

#### عزیزبی: شانس قهرمانی در جام ملتها داریم

خداداد عزیزی، مشاور تیم ملی پس از ۴ بر صفر ایران مقابل هنگ‌کنگ در رابطه با اینکه چرا ایران پس از گل دوم آرام بازی کرد، اظهار داشت: می‌خواستیم بازیکنان را حفظ کنیم تا آسیب نبینند، چون بازی سختی با ازبکستان داریم. آنها تیم خوبی دارند، می‌بینید که باشگاه‌های‌شان هم تیم‌های ما را اذیت می‌کنند.

وی در رابطه با بازی بعدی ایران مقابل ازبکستان گفت: ازبک‌ها تیمی فیزیکی هستند که فوتبال را بلدند. کارمان در ازبکستان سخت است اما ما مهره‌هایی داریم که بازی را در می‌آورند.

مشاور تیم ملی در رابطه با اینکه آیا تیم ما شانسی برای قهرمانی در جام‌ملت‌های آسیا دارد، تصریح کرد: من به این تیم خیلی امیدوارم. تیم جفت و جوری داریم. دقیقاً منظور من قهرمانی در جام‌ملت‌های آسیاست، ما شانس داریم، چون قرعه‌مان سخت نیست، به همین دلیل می‌گویم می‌توانیم تا فینال پیش برویم.

#### طارمی: اتحاد بین ما پررنگ‌تر شده است

مهدی طارمی بعد از پیروزی ۴ بر صفر مقابل هنگ‌کنگ در جمع خبرنگاران اظهار داشت: همین که بازی را بردیم خوب است. موقعیت‌های زیادی خلق کردیم و توانستیم با یک نتیجه خوب برنده شویم.
وی درباره دیدار با ازبکستان که چند روز دیگر در این کشور برگزار خواهد شد، گفت: بازی بسیار سختی است.

ازبک‌ها تیم بسیار خوبی هستند. در کافا هم با این تیم بازی کردیم که شرایط سختی را برای‌مان رقم زدند اما ما می‌رویم که بهترین نتیجه را بگیریم.
مهاجم ایران درباره پاس گل سردار آزمون و رفاقتی که این ۲ بازیکن در زمین مسابقه دارند، توضیح داد: نکته مثبت نه فقط این بازی که در تمام این سال‌ها همین رفاقت است. هیچ وقت خودخواه نبوده‌ایم و هر جا می‌توانستیم به هم کمک کنیم و به هم پاس بدهیم، این کار را کرده‌ایم. من به سردار پاس‌های زیادی برای گل زدن داده‌ام و او هم به من پاس‌های زیاد داده و این طبیعی است.

طارمی درباره اینکه قلعه‌نویی در اواخر مسابقه ظاهراً از شیوه بازی شجاع خلیل‌زاده ناراحت بود، اظهار داشت: نه! بحث خلیل‌زاده نبود. ما نیمه دوم کمی بازی را ششل گرفته بودیم و همچنین در اواخر نیمه اول، باید ذهنیت را درست کنیم. اگر می‌خواهیم قهرمان آسیا شویم باید ۹۰ دقیقه با بهترین عملکرد بازی کنیم.

وی درباره اینکه روند آماده‌سازی تیمس ملی را چگونه می‌بیند، گفت: تا پیش از این بازی‌ها دوستانه بود ولی حالا بازی‌ها رسمی شده است و دیگر نمی‌توان تعیین کرد با چه تیمی بازی کنیم. در کل با تیم‌های خیلی قدرتمندی بازی نکرده‌ایم اما در اردوها به اهدافی که می‌خواستیم دست یافتیم و به نظرم شرایط خوبی داریم.

طارمی در پاسخ به اینکه تیم نسلی طلایی دارد، چقدر به قهرمانی این تیم امیدوارید، گفت: درباره نسل‌ها نمی‌توانم نظر بدهم. مردم باید نظر بدهند، بر اساس شرایطی که وجود دارد. فوتبال اکنون پیشرفت‌تر شده و مدلس با گذشته فرق کرده است. این از اساس غلط است که بگوییم کدام نسل، نسل طلایی فوتبال است. ما تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا قهرمان شویم و دل مردم را شاد کنیم. بتانسلیل قهرمانی را هم داریم. طبیعی است که تلاش می‌کنیم تا قهرمان شویم. مهاجم تیم ملی درباره اینکه اتحاد ملی‌پوشان با حضور قلعه‌نویی چگونه شده است، گفت: اتحادی که از سال‌های گذشته داشتیم و از عوامل اصلی موفقیت‌مان بود، پررنگ‌تر شده است. اتحاد خوبی داریم و ان‌شاءالله بتوانیم بهترین نتیجه را بگیریم.

#### تیموریان: می‌توانیم جزو ۴ تیم نهایی آسیا باشیم

آندرانیک تیموریان، مربی تیم ملی پس از برد ایران مقابل هنگ‌کنگ اظهار داشت: بچه‌ها کارهای کاتکتیکی‌ای را که در طول هفته انجام داده بودیم، توانستند انجام دهند. ۴ گل زدیم و حتی می‌توانستیم گل‌های بیشتری بزیم. به خاطر

گفت‌وگوی «وطن امروز» با اعضای تیم ملی فوتبال پس از برد مقابل هنگ‌کنگ

# پیش به سوی فینال جام ملت‌های آسیا



#### جهانبخش دیدار برابر ازبکستان را از دست داد

بازیکن تیم ملی فوتبال ایران به دلیل مصدومیت نمی‌تواند این تیم را برابر ازبکستان همراهی کند و به همین دلیل به هلند بازگشت. دکتر پرهان خانلری، پزشک تیم ملی فوتبال اعلام کرد: علیرضا جهانبخش در جریان دیدار برابر هنگ‌کنگ از ناحیه همسترینگ دچار آسیب‌دیدگی جزئی شد و بر این اساس او برای رفع این آسیب‌دیدگی به ۲ هفته استراحت نیاز دارد. او افزود: با تصمیم اتخاذ شده، جهانبخش برای درمان آسیب‌دیدگی خود روز یکشنبه عازم هلند خواهد شد، بنابراین امکان حضور این بازیکن در دیدار برابر ازبکستان نیست.

بازی زیبای بچه‌های تیم ملی، به کل ایران تبریک می‌گویم. امیدوارم حمایت‌ها ادامه داشته باشد و بتوانیم نتایج قابل قبولی بگیریم.

وی در رابطه با اینکه تیم ملی می‌توانست گل‌های خیلی بیشتری بزند ولی به نظر می‌رسد بازیکنان دوست داشتند خودشان زنده گل باشند، گفت: نه! مهم موفقیت تیم ملی ایران است. همه ما یک تیم هستیم. همه برای هم زحمت می‌کنند. مهم سرلندی ایران است.

مربی تیم ملی در پاسخ به این سوال که دلیل عصبانیت قلعه‌نویی از شجاع خلیل‌زاده چه بود، توضیح داد: حقیقتاً من دقت نکردم ولی مهم این بود که تیم ملی برنده شد.

تیموریان درباره بازی با ازبکستان اظهار داشت: آن بازی به مراتب سخت‌تر خواهد بود. قبل از این هم با ازبکستان بازی کرده‌ایم. امیدوارم نقاط ضعف خودمان را ترمیم کنیم تا نتیجه قابل قبولی بگیریم.

وی در پایان درباره اینکه می‌توانیم یک تیم متفاوت در

پیروزی نوجوانان ایران برابر کالدونیا و صعود از گروه مرگ

## شگفتی‌سازان هم‌چنان ادامه می‌دهند

ضربه را اسماعیل قلی‌زاده به تیر دروازه زد.

نیمه دوم تیم نوجوانان ایران اکثر دقایق را پشت محوطه و داخل محوطه جریمه تیم کالدونیا بود و موقعیت‌های پر تعدادی در هم برای رسیدن به گل خلق کرد اما بازیکنان همچنان در

زدن ضربات آخر کم‌دقت و عجول بودند با این حال ملی‌پوشان کشورمان دقیقه ۷۶ توانستند یک بار دیگر دروازه حریف را باز کنند. این در حالی بود که تیم ایران برای صعود به مرحله بعد گل‌های بیشتری می‌خواست. تعویض‌هایی که حسین عبیدی در دقایق آخر انجام داد

روند گلزنی تیم نوجوانان را بهتر کرد و در وقت‌های اضافه این بازی ۲ گل دیگر هم زد تا ۵ بر صفر برنده شود.

در دیگر دیدار گروه C، تیم نوجوانان برزیل با نتیجه ۲ بر یک

مقابل انگلیس به برتری رسیدید تا هر دو این تیم‌ها به اضافه

انگلیس و برزیل بکشند.

تیم کالدونیا نیز که در ۲ دیدار گذشته خود برابر انگلیس و برزیل به ترتیب ۱۰ و ۹ گل از این ۲ تیم دریافت کرده بود، به عنوان ضعیف‌ترین تیم گروه C وارد زمین شد و قابل پیش‌بینی

بود با چند گل به ایران ببازد اما در نیمه

اول تنها ۲ گل دریافت کرد.

ملی‌پوشان نوجوان کشورمان که

برای رسیدن به گل عجله زیادی

داشتند از همان دقایق اول حملاتی را روی دروازه حریف پیریزی کردند

اما در زدن ضربه آخر موفق نبودند و

تنها ۲ بار توسط امیرمحمد رزاقی‌نیا در دقایق ۱۷ و ۲۴ در نیمه

اول به گل رسیدند.

تیم‌ملی فوتبال نوجوانان ایران البته دقیقه ۲۵ با تشخیص و

کمک سیستم ویدئویی صاحب یک ضربه پنالتی هم شد که این



به بهانه اختلاف عمیق بین کادر مدیریتی و فنی پرسپولیس

## کارت دعوت به بحران

حضور در تمرینات ۵۰ روز اخیر پرسپولیس را نداشته است، بلکه در اردوهای تیم نیز حضور ندارد. گل‌محمدی که عصبانیت خود از رفتارهای درویش را بارها علنی کرده بود پس از اعصاب در تمرین تیمش، او و یکی از مدیران نزدیک به درویش را در فضای مجازی انفالو کرد تا اینگونه پیغام واضحی به هواداران تمش بدهد. بازیکنان پرسپولیس که حالا باید برای بازی برگشت با النصر عربستان آماده شوند خواهان برکناری درویش به طور علنی شده‌اند تا

به عنوان مدیرعامل فعالیتش را در باشگاه دنبال می‌کند و حالا نیز کمترین حامی را در جمع همان هیات‌مدیره دارد. خبری و شهریار مخالفان سرسخت درویش هستند که رفتار او در قبال تیم را بدون ملاحظات فعلی شرایط تیم می‌دانند. از سوی دیگر مجید پوراحمدی، پیمان حدادی و محمد دلبری نیز نگاه‌های متفاوتی به ادامه فعالیت درویش دارند تا مدیرعامل فعلی سرخ‌ها در شرایط سختی قرار بگیرد. درویش تنها از سوی کادر فنی حق

### گزارش

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که در بازی رفت این تیم با النصر فرش نفیس و خبرسازی را به رونالدو هدیه کرد، قبل از دیدار برگشت ۲ تیم در «آچمز» قرار گرفته و مشخص نیست به فرش دوم خواهد رسید یا نه! بازیکنان و کادر فنی پرسپولیس پس از جریمه ۱۰ درصدی از سوی مدیریت باشگاه به دلیل کسب نتایج ضعیف در چند هفته اخیر، تصمیم به اعصاب در تمرین چهارشنبه گذشته گرفتند تا اینگونه نسبت به رفتارهای رضا درویش واکنش نشان دهند. مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که آتش اختلافاتش با سرمربی سرخ‌پوشان از ابتدای فصل شعله‌ور بود، حالا در تنهایی بیشتری به سر می‌برد. او که با اواخر فصل گذشته جایگاه خود در هیات‌مدیره را از دست داد تنها

### [ اسپورت ] لامین ستاره



### [ اکیپ ]



### [ موندودپورتوو ]



### [ کوریه ]



### [ آس ]

